
1/7

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 6/2022

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 22. 9. 2022

usnesení č. Z22/87

Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: pí Jaroslavu Bizoňovou a Bc. Jiřího
Pittnera.

usnesení č. Z22/88

Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání.

usnesení č. Z22/89

Záměr prodeje části pozemku pč. 3116/1, k.ú. Mimoň - lokalita Hvězdovská

Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje  dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat části
pozemku pč. 3116/1 v k.ú. Mimoň, o celkové výměře 1151 m2, zahrada.

usnesení č. Z22/90

Zastavení exekuce

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle důvodové zprávy úplné zastavení exekuce sp. zn.
xxxxxxxxxxx vedené k uspokojení pohledávky ve výši xxxxxxx,- Kč s příslušenstvím proti povinné
MxxxxxxxxxŠxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

usnesení č. Z22/91

Nabídka úplatného převodu pozemku pč. 1049 v k.ú. Mimoň - cena od ÚPZSVVM

Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje  dle důvodové zprávy nabytí pozemku pč. 1049 v k.ú.
Mimoň ostatní plocha o výměře 514 m2 za cenu 145 000 Kč od České republiky zastoupené Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové město, 128 00 Praha 2
dle nové nabídky a trvá na svém usnesení č. Z21/47."



2/7

usnesení č. Z22/92

Odkoupení areálu - Zdravotní středisko - Nádražní 29 a 30 Mimoň a změna rozpočtu č. xx

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle důvodové zprávy:a) schvaluje nabytí (odkoupení)
nemovitých věcí v k.ú. Mimoň, uvedených na LV 35 a to:- pozemek pč. 758 o výměře 173 m2
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je dům čp. 30 (Nádražní 30, Mimoň V) - občanská
vybavenost- pozemek pč. 459 o výměře 2114 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je dům
čp. 29 (Nádražní 29, Mimoň V) - občanská vybavenostza cenu 8 milionů Kč od společnosti "Zdravotní
středisko Mimoň" s.r.o., se sídlem Nádražní 29, Mimoň V, 471 24 Mimoň, IČ 62743040 za podmínky
zajištění výmazu předkupního práva a věcného břemene pro Fond národního majetku z LV 35
převodcem a úhradou kupní ceny po schválení rozpočtu na rok 2023 s tím, že kupní smlouvu schválí
Rada města Mimoň ab) schvaluje a ukládá zařazení částky 8 milionů Kč na realizaci výše uvedené
majetkové transakce do rozpočtu roku 2023.

usnesení č. Z22/93

Prodej pozemků pč. 1069/1 a pč. 1069/2 v k.ú. Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle důvodové zprávy:a) prodej pozemku parcelní číslo
1069/1 zahrada o výměře 228 m2 a pozemku parcelní číslo 1069/2 zahrada o výměře 38 m2 a tří
pískovcových sklepů, které jsou umístěné pod výše uvedenými pozemky panu Vxxxxxx Hxxxxxx,
bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx za účelem sjednocení s pozemkem pč. 1069/3 a užívání jako
zahrada za cenu dle znaleckého posudku č. 1836-40/2022 v celkové výši 244.000,- Kč (69.160,- Kč za
pozemky a 174 840,- Kč za sklepy), kdy k ceně pozemků bude připočítáno DPH a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě ab) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní
smlouvu, která je součástí tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z22/94

Prodej pozemku pč. 629 v k.ú. Mimoň – lokalita Příkop

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle důvodové zprávy prodej části pozemku parcelní číslo
629 o výměře cca 151 m2 ostatní plocha (celý pozemek má výměru 1490 m2), vše v k.ú. Mimoň
manželům Jxxxx a Sxxxxxx Mxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Mimoň , na
základě žádosti za účelem užívání jako zahrada k RD za cenu dle aktualizovaných Zásad pro prodej a
pronájem nemovitostí z majetku města Mimoň ve výši 350,- Kč/m2 + DPH a ukládá odboru správy
majetku zajistit geometrický plán na oddělení části pozemku.  

usnesení č. Z22/95

Prodej pozemku pč. 158/2 v k.ú. Vranov pod Ralskem

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej části pozemku parcelní číslo
158/2 o výměře cca 172 m2 zahrada (celý pozemek má výměru 187 m2), vše v k.ú. Vranov pod
Ralskem, na základě žádosti za účelem zajištění přístupu k pozemku pč. 159/1 manželům Pxxxx a
Pxxxx Jxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx Mimoň za cenu dle aktualizovaných Zásad pro prodej



3/7

a pronájem nemovitostí z majetku města Mimoň ve výši 300,- Kč/m2 a ukládá odboru správy majetku
zajistit geometrický plán. 

usnesení č. Z22/96

Nabytí pozemku pč. 4540 od Římskokatolické farnosti - změna způsobu nabytí

Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy a) revokuje své usnesení číslo Z22/57 ze dne
23.6.2022 a b) schvaluje nabytí pozemku pč. 4540 v k.ú. Mimoň orná půda, o výměře 11672 m2, z
majetku Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní vrch 106, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ
49864041, za cenu tržní ve výši 50 Kč/m2 s tím, že kupní smlouvu schválí rada města za podmínky
odložení úhrady kupní ceny až po schválení rozpočtu na rok 2023 a c) schvaluje a ukládá zařazení
částky 584.000 Kč na realizaci výše uvedené majetkové transakce do rozpočtu města na rok 2023.

usnesení č. Z22/97

Návrh na pořízení změny č. 10 Územního plánu Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň: schvaluje A)  Bere na vědomí stanovisko Městského úřadu Česká
Lípa, stavebního úřadu – úřadu územního plánování, č.j. MUCL/ 87311/2022 ze dne 25. 7. 2022, jako
pořizovatele příslušného dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, vydané dle ustanovení § 46 odst.
3 stavebního zákona, k úplnosti a souladu s právními předpisy podaných návrhů na pořízení změny
Územního plánu Mimoň a jeho posouzení k pořízení změny č. 10 Územního plánu Mimoň, B) 
Schvaluje podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, tyto předložené návrhy na pořízení
změny č. 10 Územního plánu Mimoň v rozsahu a obsahu dle důvodové zprávy:a)  Návrhy na pořízení
podané podle ustanovení § 44 písm. a) stavebního zákona – z vlastního podnětu:1.  Změna využití
plochy pozemků bývalého areálu LINETA,2.  Změna využití nezastavitelné plochy části pozemku
parc. č. 4292 v k.ú. Mimoň,3.  Vyčlenění pozemků plochy Z7-Z4(Z2) z požadavku na prověření
územní studií,4.  Zmenšení rozsahu zastavitelné plochy Z4-Z4(Z50),5.  Chodník Mimoň – Vranov
podél silnice III/26831,6.  Změna využití zastavitelných ploch Z41 a Z4-Z8(Z41) u Dubinky,7.
 Zrušení plochy přestavby P14 – nároží Žitavské a Pertoltické ulice,8.  Napojení pozemků rekreační
plochy Nový domov na komunikaci,9.  Zrušení požadavku na zpracování územní studie u ploch Z7-
P2(P1), P8 a Z6710.   Změna využití plochy pozemků parc. č. 2808 a 2809 v k.ú. Mimoňb)  Návrh na
pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na návrh fyzické osoby Jxxxxx
Kxxxxx, který má vlastnické právo k pozemkům na území města:11.      Změna využití plochy
pozemků parc. č. 4154 a 4155 v k.ú. Mimoň,c)  Návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm.
d) stavebního zákona – na návrh Soukromého svěřeneckého fondu MIKADA, IČ 07072856,
jednajícího svěřeneckými správci Kateřinou Brettovou a Danielem Brettem, který má vlastnické
právo k pozemku na území města:12.      Změna využití plochy pozemku parc. č. 4372/1 v k.ú.
Mimoň,d)  Návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na návrh
fyzických osob Kxxxxxxxxxx Mxxxxxxxxxx a Jxxx Kxxxx, kteří mají vlastnické právo k pozemkům na
území města:13.      Změna využití plochy pozemků parc. č. 2058 a 2059 v k.ú. Mimoň,e)  Návrh na
pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na návrh fyzické osoby
xxxxxMxxxxx Kxxxx, který má vlastnické právo k pozemkům na území města:14.      Změna využití
plochy pozemků parc. č. 118 a 119 v k.ú. Vranov pod Ralskem,f)    Návrh na pořízení podaný dle
ustanovení § 44 písm. d) stavebního zákona – na návrh fyzické osoby xxxx Pxxxx Řxxxxxx, který má
vlastnické právo k pozemkům na území města:15.      Změna využití plochy pozemků bývalých



4/7

sušáren v areálu FALCON,g)  Návrh na pořízení podaný dle ustanovení § 44 písm. d) stavebního
zákona – na návrh fyzických osob Jxxxxx Vxxxxxx a Zxxxxx Vxxxxxxxx, kteří mají vlastnické právo k
pozemkům na území města:16.      Změna využití plochy pozemků 2682/4, 2682/8 a 2682/10 v k.ú.
MimoňC)  Nepodmiňuje v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení dílčích
změn Územního plánu Mimoň (náklady na zpracování změny územního plánu a vyhotovení úplného
znění územního plánu po jeho změně) vyvolané fyzickými a právnickými osobami jako navrhovateli
žádnou úhradou nákladů ze strany těchto navrhovatelů dle důvodové zprávy.   D)  Schvaluje Petra
Krále jako určeného zastupitele ve smyslu ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona
spolupracujícího s pořizovatelem při pořízení změny č. 10 Územního plánu Mimoň.“

usnesení č. Z22/98

Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši
120.000 Kč panu Dxxxxxxx Dxxxxxxxx, Pxxxxxxxxx, 471 24 Mimoň, na podporu výstavby rodinného
domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá
starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z22/99

Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši
120.000 Kč panu Pxxxxxxx Cxxxxxx, Žxxxxxxxx, 471 24 Mimoň, na podporu výstavby rodinného
domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá
starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z22/100

Dotační programy na rok 2023

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy a žádosti na rok 2023 dle příloh č. 1 -
12.

usnesení č. Z22/101

Žádost o dotaci - Program na podporu výstavby RD

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve
výši 60.000 Kč paní Ixxxx Vxxxxxxx, Rxxxxxxxxx, 471 24 Mimoň, na podporu výstavby rodinného
domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá
starostovi města smlouvu podepsat.



5/7

usnesení č. Z22/102

Změna rozpočtu č. 15 - Bytové hospodaření - opravy a energie

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 15 – navýšení běžných výdajů a
financování o 5.190.000,- Kč na úhradu služeb - teplo, studená voda, elektrická energie a na opravy a
údržbu bytových jednotek v bytových domech města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z22/103

Změna rozpočtu č. 16 - Investiční příspěvek pro ZŠ Pod Ralskem

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 – navýšení investičního příspěvku
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, IČO: 48283011,
na nákup konvektomatu a navýšení financování o 400 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/104

Změna rozpočtu č. 17 - Termokamera

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 – navýšení výdajů na pořízením
termokamery a navýšení financování o 190.000,-Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z22/105

Změna rozpočtu č. 18 - předfinancování dotace Ošetření Vranovské aleje

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu
č. 18 – navýšení výdajů na ošetření Vranovské aleje o 150 tis. Kč a navýšení financování o 150 tis. Kč
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.2) dle důvodové zprávy výjimku ze Směrnice č. 3/2019 k realizaci
veřejných zakázek na Městském úřadu Mimoň a schvaluje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
„Ošetření Vranovské aleje“ panu Tomáši Sochovi, Sloupská 237, 473 01 Nový Bor, IČ 458 76 134.
Celková cena zakázky činí 150 tis. Kč.

usnesení č. Z22/106

Změna rozpočtu č. 19 - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Mírová

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 – navýšení neinvestičního příspěvku
příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, IČO: 4828254, na výdaje
spojené s činností trenérů DDM Vážka a navýšení financování o 60 tis. Kč dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1. 

usnesení č. Z22/107



6/7

Změna rozpočtu č. 20 - navýšení výdajů na opravy chodníků

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 – snížení běžných výdajů na opravy
a udržování komunikací ve výši 500.000 Kč a navýšení běžných výdajů o 500.000 Kč na opravy a
udržování chodníků dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z22/108

Změna rozpočtu č. 21 - navýšení výdajů na studii revitaliazce venkovních ploch areálu Kaple Božího
hrobu a Městského muzea

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 21 – navýšení kapitálových výdajů na
studii revitalizace venkovních ploch areálu Kaple Božího hrobu a Městského muzea a navýšení
financování o 220 tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z22/109

Změna rozpočtu č. 22 - navýšení výdajů na zpracování koncepce (úprav) rozvoje Zámeckého parku

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 22 – navýšení kapitálových výdajů na
zpracování koncepce obnovy (úprav) rozvoje Zámeckého parku a navýšení financování o 310 tis. Kč
vč. DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z22/110

Změna rozpočtu č. 23 - navýšení příjmů a výdajů na opravu silnice v ulici Hvězdovská a uzavření
smlouvy o spolupráci při realizaci této stavby s Libereckým krajem

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1. Změnu rozpočtu č. 23 – navýšení běžných příjmů a
výdajů na akci: Silnice III/26830 Mimoň (ulice Hvězdovská), rekonstrukce silnice – Etapa 1,
prováděnou v rámci oprav a udržování komunikací, o 4.400 tis. Kč vč. DPH dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1.2. Uzavření smlouvy ev. č. LK: OLP/XXX/2022 o spolupráci při realizaci stavební akce:
Silnice III/26830 Mimoň (ulice Hvězdovská), rekonstrukce silnice – Etapa 1, s Libereckým krajem, IČ
70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu
podepsat.

usnesení č. Z22/111

Čerpání rozpočtu k 30.6.2022

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění rozpočtu k 30.6.2022.

usnesení č. Z22/112



7/7

Odstoupení člena Finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí odstoupení Bc. Zuzany Hostačné z funkce člena
Finančního výboru k 31. 8. 2022.

usnesení č. Z22/113

OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Mimoň o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.

usnesení č. Z22/114

OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Mimoň o místním poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v předloženém znění.

usnesení č. Z22/115

Zápis z jednání kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 7.9.2022,
který je přílohou.

usnesení č. Z22/116

Zápis z jednání finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z
jednání finančního výboru ze dne 19.09.2022, který je přílohou důvodové zprávy.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


